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شُکر خدمت
 خادمان فعال در برنامه‌های ویژه ماه رمضان
 و نوروز با حضور شهردار تهران تجلیل شدند

مژگان مهرابیگزارش
روزنامه‌نگار

سه‌شنبه  سه‌شنبه  2626 فروردین  فروردین 14041404- شماره  - شماره  93679367

حمیدرضا صارمی*یادداشت

رفع چالش‌های مجموعه گردشگر‌ی دریاچه شهدای خلیج‌فارس
محمد هادی موسوی، فرمانده یگان حفاظت شهرداری: ‌چالش‌های مجموعه گردشگردی دریاچه شهدای 
خلیج‌فارس شناسایی و با ارائه راهکارهای عملیاتی برای بهبود زیرساخت‌های ایمنی این مجموعه تفریحی و 

گردشگری رفع می‌شود. اقدامات فوری برای رفع نقاط حادثه‌خیز در دریاچه آغاز  خواهدشد.

ارائه نخستین سند برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۴
علی علاءالدینی، مدیرکل برنامه‌ریزی، بودجه و کنترل عملکرد شهرداری: نخستین سند برنامه عملیاتی امسال 
براساس رویکردهای تحولی 4گانه و تکالیف برنامه چهارم پیشرفت تهران تهیه شده که همان برنامه عملیاتی 
مدیریت شهری با هدف دستیابی به »شهر الگو«، »شهروند الگو«، »شهر‌ هوشمند« و »مدیریت شهری الگو« است.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

۲ هزار و 865میلیارد تومان اعتبار برای پروژه‌های 1
اجرایی منطقه برای سال ۱۴۰۴ کسب شده که این 
رقم رشد ۷۰ درصدی نسبت به سال گذشته دارد.

منطقه 

 عملیات آسفالت‌ریزی در ضلع‌جنوبی میدان 9
فتح و دوربرگردان بیمارستان شریعت رضوی 

انجام شد.

منطقه 

 یک میدان جدید در تقاطع خیابان سرو و نیلوفر 5
برای سهولت تردد و افزایش دسترسی شهروندان 

ایجاد می‌شود.

منطقه 

 برنامه‌های جامعی برای بازنگری طرح تفصیلی 12
و بهبود شرایط زندگی در این منطقه ارائه شده 

است.

منطقه 

 عملیات بهسازی روکش آسفالت معابر محله 18
تولید دارو با هدف بهبود در امر تردد شهروندان 

به اجرا در آمد.

منطقه 

 رتبه دوم جذب مشارکت شهروندان در استفاده 3
از اپلیکیشن نوماند در سال ۱۴۰۳به این منطقه 

رسید.

منطقه 

 روکش آسفالت خط ویژه محور وحدت اسامی 11
با هدف تسهیل حرکت وسایل نقلیه به‌روزرسانی 

شد.

منطقه 

 چاله‌های بزرگراهی منطقه با هدف ایمن‌سازی‌ و 16
سهولت در تردد خودروها رفع خطر شدند.

منطقه 

 مشکلات محله عباس‌آباد با حضور مدیران 7
شهری و معتمدان و فعالان محلی بررسی و دستور 
رسیدگی به درخواست‌های شهروندان‌صادر شد.

منطقه 

 پایه چراغ‌ها و المان‌های بوستان‌های منطقه با 14
هدف ارتقای زیبایی و آراستگی محیط در حال 

انجام است.

منطقه 

 ۱۵۰ تن خاک و نخاله با هدف حذف نازیبایی‌های 20
بصری از حاشیه‌ اتوبان‌ رستگاری‌ و خیابان شکوفه 

جمع‌آوری شد.

منطقه 

 نشان جاودان متبرک به نام شهدای انقاب 2
اسلامی در مدارس شهیدان منتظری، محمدباقر 

صدر و لک‌زاده نصب و رونمایی شد.

منطقه 

 عملیات ساماندهی و رفع سد معبر اصناف و 10
بساط‌گستران ‌به‌طور مستمر اجرا می‌شود.

منطقه 

 عملیات اجرای فرش‌گل تلفیقی در بزرگراه شهید 6
مدرس با بهره‌گیری از تکنیک نورپردازی درحاشیه 

آن به اجرا درآمد.

منطقه 

 طرح پایلوت سیستم هوشمند رزرو پارکینگ در 13
راستای تحقق شهر هوشمند در منطقه اجرا شد.

منطقه 

 عملیات باندینگ درختان نارون با هدف 19
پیشگیری از شیوع آفات در فصل گرم در حال 

انجام است.

منطقه 

 کارگاه آموزشی طرح هزار امید با عنوان »نوجوان 4
مشکل‌گشای شهر« در مدرسه دخترانه سعادت 

برگزار شد.

منطقه 

 تمثال شهدا در راستای ترویج فرهنگ ایثار و 17
شهادت بر دیوار مدارس مزین به نام شهدای 

والامقام نصب شد.

منطقه 

 بهسازی ۶۰ چشمه سرویس بهداشتی در 8
بوستان‌ها و ميدان‌های منطقه از ابتدای سال 

آغاز شده است.

منطقه 

 همایش دوچرخه‌سواری با هدف ترویج فرهنگ 15
حمل‌ونقل پاک در شهرک آموزش ترافیک منطقه 

برگزار شد.

منطقه 

 طرح مبارزه با جانوران مضر شهری )موش( با 21
هدف ارتقای بهداشت محیط شهری در حال 

اجرا‌ست.

منطقه 

زیرساخت‌های مجموعه فرهنگی و تفریحی آبشار 22
با هدف رونق‌بخشی به جاذبه‌های گردشگری 

نونوار و بهسازی می‌شود.

هوش مصنوعی؛ تحلیلگر داده‌های ترافیکی
شهرداری‌های کلانشهر‌های جهان از فناور‌ی‌ جدید برای حل مشکل تردد خودرو‌ها استفاده می‌کنند 

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

ضرورت پیشرفت زیرساخت‌های 
گردشگری در تهران

با توجه به توانمندی‌های بی‌نظیر 
گردشگری شهر تهران و موقعیت 
جغرافیایی آن به‌عنوان پایتخت جمهوری 
اسامی ایران، ضرورت پیشرفت 
زیرساخت‌های گردشگری، به‌ویژه در حوزه میزبانی گردشگران 
خارجی، بیش از پیش احساس می‌شود. تهران به‌عنوان 
یک مرکز فرهنگی، تاریخی و اقتصادی، می‌تواند مقصدی 
جذاب برای گردشگران بین‌المللی باشد، اما در حال حاضر 
با چالش‌های جدی در زمینه زیرساخت‌ها و امکانات اقامتی 

مواجه است.
یکی از مشکلات اساسی که در این زمینه وجود دارد، محدودیت 
تعداد هتل‌های باکیفیت و استاندارد در تهران است. در حال 
حاضر، تنها چند هتل محدود مانند اسپیناس‌پالاس به‌عنوان 
هتل‌های 5ستاره در این شهر فعالیت می‌کنند؛ این در حالی 
است که کشورهای همسایه ما مانند ترکیه، با داشتن بیش 
از ۱۰۰هتل 5ستاره و زیرساخت‌های پیشرفته گردشگری، 
توانسته‌اند به مقصدی محبوب برای گردشگران بین‌المللی 
تبدیل شوند؛ به‌عنوان مثال، استانبول به‌تنهایی دارای بیش از 
۲۰۰هتل 5ستاره است که این امر نشان‌دهنده ظرفیت بالای 
این کشور در جذب گردشگر و میزبانی رویدادهای جهانی است.

 گردشگری در جهان
کشور امارات‌متحده عربی نیز با شهر دوبی به‌عنوان یکی از 
مقاصد اصلی گردشگری جهان شناخته می‌شود. دوبی دارای 
بیش از ۱۲۰هتل5ستاره و هزاران واحد اقامتی دیگر است که هر 
ساله میلیون‌ها گردشگر را به‌خود جذب می‌کند. زیرساخت‌های 
مدرن، مراکز خرید بزرگ و جاذبه‌های توریستی منحصربه‌فرد، 

امارات را به یکی از مقاصد پرطرفدار تبدیل کرده است.
در همین راستا، عربستان سعودی نیز با برنامه‌ریزی‌های 
گسترده برای پیشرفت گردشگری خود، در حال حاضر دارای 
حدود ۱۰۰هتل 5ستاره در شهرهای مختلف نظیر ریاض و 
جده است. این کشور با برگزاری رویدادهای مذهبی مانند حج 
و همچنین تلاش برای جذب گردشگران غیرمذهبی به‌دنبال 

تبدیل شدن به یک مقصد مهم گردشگری در منطقه است.
ایروان پایتخت ارمنستان نیز دارای حدود ۲۰هتل 5ستاره است. 
این کشور با تاریخ غنی و جاذبه‌های فرهنگی خود، توانسته توجه 

گردشگران را جلب کند و به یک مقصد جذاب تبدیل شود.
تاجیکستان با جاذبه‌های طبیعی و فرهنگی خود، به‌ویژه در 
مناطق کوهستانی، می‌تواند مقصدی جذاب برای گردشگران 
ماجراجو باشد. این کشور دارای چند هتل 5ستاره است که 

به‌تدریج در حال افزایش تعداد آنها هستند.
هند نیز با تنوع فرهنگی و تاریخی خود، مقصدی جذاب برای 
گردشگران بین‌المللی است. این کشور بیش از ۱۰۰ هتل 
5ستاره در شهرهای مختلف مانند دهلی‌نو، بمبئی و بنگلور 
دارد. هند با ارائه تجربه‌ای منحصربه‌فرد از فرهنگ غنی و 
جاذبه‌های طبیعی، توانسته است گردشگران زیادی را جذب 

کند.

 تاریخچه ساخت هتل در تهران
تاریخچه ساخت هتل در تهران به اوایل قرن بیستم بازمی‌گردد. 
در دوران پهلوی، به‌ویژه از دهه ۱۳۴۰ به بعد، به‌دلیل افزایش 
سفرهای تجاری و دیپلماتیک، ساخت هتل‌های لوکس 
در تهران رونق گرفت. در این دوران، تعدادی از مهم‌ترین 
هتل‌های تهران ساخته شدند که همچنان از مطرح‌ترین مراکز 
اقامتی شهر محسوب می‌شوند. این هتل‌ها که همگی پیش از 
انقلاب۱۳۵۷ ساخته شده‌اند، هنوز هم از مراکز مهم اقامتی 
تهران محسوب می‌شوند، اما برای رقابت با هتل‌های بین‌المللی 

مدرن، نیاز به نوسازی و بهبود خدمات دارند.
 هتل استقلال )هیلتون سابق(: این هتل که در سال 
۱۳۴۱ افتتاح شد، یکی از نمادهای صنعت هتلداری در ایران 
است. هتل استقلال در آن زمان با استانداردهای بین‌المللی 
ساخته شده و میزبان بسیاری از شخصیت‌های مهم داخلی و 

خارجی بوده است.
 هتل هما )شرایتون سابق(: این هتل در سال ۱۳۵۱ 
افتتاح شد و یکی از هتل‌های لوکس و بین‌المللی تهران به شمار 
می‌رود. این هتل نیز قبل از انقلاب ۱۳۵۷ به‌عنوان بخشی از 

زنجیره هتل‌های شرایتون فعالیت می‌کرد.
 هتل لاله )اینترکنتیننتال سابق(: این هتل در سال۱۳۵۰ 
ساخته شد و در آن زمان یکی از پیشرفته‌ترین هتل‌های تهران 

محسوب می‌شد.
 هتل اوین: این هتل که در دهه ۱۳۵۰ ساخته شد، بیشتر 
به‌عنوان محلی برای اقامت مهمانان رسمی و دیپلمات‌های 

خارجی استفاده می‌شد.

ضرورت پیشرفت هتل‌سازی در پایتخت
 ایران، مهم‌ترین و اصلی‌ترین کشور فارسی‌زبان در منطقه است 
که نوروز را به‌عنوان یک جشن ملی برگزار می‌کند. این مسئله 
باعث می‌شود که ایران، به‌ویژه تهران، نیازمند زیرساخت‌های 
قوی برای میزبانی گردشگران داخلی و خارجی در ایام نوروز 
باشد. تعطیلات ۱۵روزه نوروز یکی از طولانی‌ترین تعطیلات 
رسمی در منطقه است که هر ساله موجب سفر میلیون‌ها 
گردشگر داخلی و خارجی به نقاط مختلف کشور، به‌ویژه تهران 
می‌شود. این حجم گسترده از سفرها، ‌ پیشرفت هتل‌ها و 

امکانات اقامتی را بیش از پیش ضروری می‌کند.
برنامه هفتم پیشرفت کشور نیز تأکید ویژه‌ای بر پیشرفت 
گردشگری به‌عنوان یکی از محورهای رشد اقتصادی دارد. در 
این برنامه، بر لزوم جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی 
در بخش هتلداری و پیشرفت زیرساخت‌های گردشگری تأکید 

شده است.
با توجه به این نکات، پیشرفت صنعت هتلداری و ایجاد 
زیرساخت‌های لازم برای میزبانی رویدادهای مهم جهانی، نظیر 
المپیک و دیگر رویدادهای بین‌المللی، امری ضروری است. 
امیدواریم که با همکاری تمامی ارگان‌ها و نهادهای مرتبط، 
گام‌های مؤثری در راستای پیشرفت زیرساخت‌های گردشگری 

تهران برداشته شود.
*معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران

ا‌یوان شمس دیروز میزبان خادمان و 
دست‌اندرکاران برنامه‌های فرهنگی بود که 
در ایام نوروز و‌ ماه مبارک رمضان پای کار مردم 
و متولی اجرای برنامه‌های متنوع و متعدد 

بودند؛ از مهمونی شهر در باغ‌راه حضرت 
زهرا)س( تا افطارخونه بلوار کشاورز. مراسم 
تجلیل از این افراد با عنوان »شکر خدمت« 
برگزار شد و سخنران‌ها قدردان زحمات 
همه دست‌اندرکارانی بودند که به مردم 
خدمت رساندند. مهم‌ترین بخش صحبت‌های 

مطرح‌شده را در ادامه می‌خوانید.

سخنرانی شهردار تهران و معاونانش
 تجلیل از جمعی از دست‌اندرکاران برگزاری 

برنامه‌های نوروزی و ‌ماه مبارک رمضان 

برنامه 
شامل چه 

بخش‌هایی 
بود؟

ثمره هم‌افزایی ارزشمند 
است

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست شهردار تهران:

 سال گذشته به‌ویژه در مناسبت‌های 
مختلف تمام بخش‌ها پای کار بودند تا 

این رویدادها به‌خوبی برگزار شود.
  پایان این مسیر خدمت، با برگزاری 
با شکوه برنامه‌های‌ ماه مبارک رمضان و 
عید فطر همراه شد؛ از جشنواره‌های نو 
گرفته تا افطاری‌های خیابانی، راه‌اندازی 
کاروان‌های شادی و برنامه‌های فرهنگی 
که همگی با مشارکت‌ فعال بخش‌های 

مختلف شهرداری تهران اجرا شد.
  اگر جزیره‌ای عمل نکنیم و هم‌افزایی 
داشته باشیم، می‌توانیم در مناسبت‌های 
بعدی همچون دهه کرامت، اربعین و 
نوروز هم خدماتی متفاوت و بهتر ارائه 

دهیم.
  باید قدردان امکانات و فرصت‌هایی که 
برای خدمتگزاری در اختیار داریم، باشیم 
و از این ظرفیت‌ها با خلاقیت و هماهنگی، 

بهره بیشتری ببریم.

برنامه های امسال تجربه موفق یک کارگروهی بود 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: 

  امسال مراسم‌های مرتبط با عید نوروز و‌ ماه مبارک رمضان محدود به یک 
جغرافیای خاص و منطقه مشخص نمی‌شد. این برنامه‌ها البته در برخی نقاط 
مانند مناطق ۱۷ و ۱۸ و باغ‌راه حضرت زهرا)س( برجسته‌تر برگزار شد. از این 
بابت لازم است از خادمانی که با مشارکت منطقه‌ای و شهری خود باعث برگزاری 

باشکوه این برنامه‌ها شدند، تشکر کنم.
 مشارکت مردم و رضایتمندی آنها از برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی حتما 
جای تشکر دارد؛ زیرا هر کجا که مردم پای کار بوده‌اند شاهد ایجاد تحول و 

تفاوت جدی نسبت به گذشته بوده‌ایم.
 در تهران به‌عنوان شهر نمونه در کشور، مراسم مختلفی برگزار می‌شود، اما 
برگزاری اعیاد نیمه‌شعبان یا راهپیمایی غدیر در 3سال گذشته به‌دلیل پررنگ 

بودن مشارکت مردم در آن رنگ و بویی دیگر نسبت به سایر مراسم‌ پیدا کرد.
 حضور مردم در عرصه‌های مختلف گره‌گشای مشکلات مختلف است. کشور 
این روزها درگیر مشکلات متعدد اقتصادی و فرهنگی است؛ حل هیچ‌کدام از 

این مشکلات جز با همراهی مردم امکان‌پذیر نیست.
 اقدامات انجام شده برای گرامیداشت ایام‌ماه مبارک رمضان و نوروز در 
پایتخت، تجربه موفقی از یک کارگروهی موفق و تبدیل »من«ها به »ما« بود. 
باید تلاش کرد روحیه و همین همکاری و کارگروهی را در دیگر عرصه‌ها برای 

حل مشکلات شهروندان و ارتقای رضایت آنان به‌کار بست.

تبدیل عید فطر به یک 
پاتوق شاد خانوادگی

محمدامین توکلی‌زاده، معاون اجتماعی 
و فرهنگی شهردار تهران:

  طراحی مناسب، اجرای دقیق و بازتاب‌ 
گسترده برنامه‌ها در کنار یکدیگر می‌تواند 
حال شهر را خوب کند. در 3سال گذشته، 
مجموعه‌ای بزرگ از همکاران در مدیریت 
شهری و نهادهای فرهنگی مختلف شهر با 
یکدیگر هم‌افزا و موفق به راه‌اندازی یک 

جریان فرهنگی تأثیرگذار شدند.
  آنچه در پشت صحنه این اتفاقات رخ‌ 
می‌دهد، کار پیوسته، همدلی و هم‌افزایی 
خالصانه‌ای است که به وقوع پیوسته و 
همان هدفی است که ما به‌دنبال آن بودیم؛ 
یعنی شکل‌گیری اقدامات جبهه‌ای بزرگ 

با مشارکت مجموعه‌های مختلف.
  حالا مجموعه‌های مردمی بزرگی در کنار 
یکدیگر قرار گرفته‌اند. بار اصلی بر دوش 
این گروه‌هاست که با زحمت و اخلاص کار 
را پیش می‌برند؛ مثلا در قرارگاه اجتماعی 
با حضور قریب به ۱۸دستگاه و همچنین 
مجموعه فرهنگی با مشارکت بیش از 

۱۰نهاد برپا می‌شود.

محمد سرابیجهان
روزنامه‌نگار

دوربین‌های ترافیکی و فناوری رایانه‌ای از 
یکی دو دهه قبل در شهر‌های جهان به‌کار 
گرفته شدند تا میزان نظارت بر حرکت 

خودرو‌ها را افزایش دهند. اکنون هوش 
مصنوعی به میدان آمده و از آن انتظار 
می‌رود، داده‌های تصویری و اطلاعات 
الکترونیکی دیگر را تحلیل کند تا بتوان از 
نتایج آن راه‌حل‌هایی برای رفع مشکلات 

ترافیکی به‌دست آورد.

   سامانه خودکار 
شهرداری کوالالامپور در سال2023 استفاده از هوش مصنوعی برای ساماندهی ترافیک 
شهری را شروع کرد. در ابتدا قرار بود هوش مصنوعی تصاویر دوربین‌های ترافیکی از 
رانندگان را تحلیل و تخلفاتی مانند استفاده از تلفن همراه را شناسایی کند. این اطلاعات 
براساس نوع و مشخصات وسیله نقلیه، سرعت حرکت خودرو و سرعت کلی ترافیک به‌دست 
می‌آمد و اگر راننده بیش از حد با گوشی تلفن همراه مشغول می‌شد، جریمه‌ای برای او ثبت 
می‌شد.‌ سامانه اولیه این کار را انجام می‌داد اما نوع تکمیل‌شده با هوش مصنوعی که »سامانه 

شناسایی خودکار تصادفات« نام گرفت برای کاهش عوارض 
ناشی از تصادف یعنی گره‌خوردن ترافیک یک 

خیابان و اتفاقات وابسته به آن مانند دیر 
رسیدن آمبولانس‌ها‌ ساخته و به‌کار 

گرفته شد.‌بعد از اثبات کارآمدی 
هوش مصنوعی، شورای شهر 

کوالالامپور استفاده از این 
سامانه را برای نظارت بر 
چراغ‌های راهنمایی و 
شناسایی تصادف‌ها تصویب 
کرد تا در هنگام وقوع حادثه 
بتواند حجم یا مسیر ترافیک 
را تغییر دهد. در نهایت انتظار 

می‌رود که استفاده از هوش 
مصنوعی جریان ترافیک را 

51درصد بهبود دهد.

 تقویت سامانه قبلی با فناوری جدید
ترافیک شهر ریاض دائما افزایش پیدا می‌کند زیرا جمعیت این شهر در حال بیشتر 
شدن است. به‌نظر می‌آید جمعیت 8میلیون نفری این شهر تا سال2030 به 9/6میلیون 
نفر برسد. در سال2024 هر مسافر شهری 52ساعت از عمر خود را در رفت‌وآمد شهری 
گذرانده بود و اگر طرحی برای مدیریت ترافیک پیشنهاد نشود این اتلاف وقت طولانی‌تر 
خواهد شد. از سال2009 سامانه جریمه خودکار به نام ساهر که از طریق دوربین‌ها و 
رادار‌ها کار می‌کرد، در ریاض راه‌اندازی شده بود. ساهر تخلفاتی مانند سرعت غیرمجاز، 
نبستن کمربند ایمنی، ارسال پیامک حین رانندگی را شناسایی می‌کرد. ساهر حالا با 
هوش مصنوعی ‌ ترکیب شده و در نتیجه قابلیت‌های آن افزایش پیدا کرده است. اکنون 
دوربین‌های ساهر در فواصل زمانی معین قرار می‌گیرند و چشم مراقب آنها می‌تواند 
تخلفات جزئی مانند تغییر بیش از حد مسیر یا نبودن فضای کافی بین وسایل نقلیه را 

هم تشخیص دهد.

الگو‌های فصلی و مناسبتی
در برخی فصول سال و همینطور مناسبت‌هایی 
مانند ‌ماه رمضان، الگو‌های ترافیکی تغییر 
می‌کنند که هوش مصنوعی باید این 
تغییرات را شناسایی کند. بعضی از 
رویداد‌‌های شهری مانند نمایشگاه‌ها 
هم سفر‌های زیادی را به سمت خود 
جذب می‌کنند و مدیریت شهری 
باید مانع تأثیر‌گذاری این رویداد 
بر ترافیک کلی شهر شود. از زمان 
ترکیب ساهر با هوش مصنوعی، 
تخلفات سرعت غیرمجاز و تخلفات 
چراغ قرمز در ریاض تا 30درصد کاهش 
یافته است. نزدیک یک دهه قبل تصادفات 
جاده‌ای علت مهم مرگ‌ومیر در عربستان 
سعودی بود و برخی روز‌ها بیش از 20نفر در 

تصادفات این کشور کشته می‌شدند.
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